**M**emēto etiā dñe famulo  
rū famularū tuarū qui nos  
precesserūt cū signo fidei et  
dormiūt in somno pacis.

**M**emoria defunctorū fia  
**tic.** Ipsis dñe et oībus in  
ch̄risto quiescentibus locū  
refrigerij luci et pacis ut in  
dulgeas deprecamur. Per  
eundem ch̄ristū dñm no.

**F**in hac pte petif collatio glorie. Primo  
ora p refrigerio defunctor̄. Seco p vī  
uis. ibi Nobis q̄q. Etā est signū conti  
nuatiū et primituā orōem sequentē. Et  
est sensus. Ops de nos etiā rogamus  
supplēciter ut misericōdo recordens famul  
lorū famularūq; tuarū. q̄ cū signo fidei. i.  
baptismatis. dormierūt. i. obierūt. i. som  
no pacis. i. sine peccato mortali. Et peti  
mus ut istis et oīb⁹ in xp̄o quiescētib⁹. i.  
In charitate existētib⁹ indulgeas locū lu  
cis refrigerij et pacis ppetue. Quia loc⁹  
infernī d̄ esse tenebrarū ardoris et inge  
tudinis. Memoria defunctor̄ p̄t fieri  
in ordinē sex casuū. Noiatui. i. illoz p̄  
cipue. q̄b⁹ oblatōes facte sunt ic̄. Etī  
pentū f. atrū et p sanguineoz. Oī bñfas  
torū. Elocatiui illoz. p q̄bus es rogar⁹.  
Acti. i. animicoz. Biblii. i. p omnib⁹ fis  
delib⁹ in cōmuni.

**N**obis quoq̄ p̄ctōrib⁹ fa  
mulis tuis d̄ multitudine  
miserationū tuarū sperati  
bus partē aliquā et socie  
tarē donare digneris cū tu  
is sc̄tis apo. et marty. Cū io  
hāne stephano marchia bar  
naba igna. alez. marcellio  
petro. felicitate perpe. aga.  
lucia agneta cecilia anast.  
Et cum oībus sanctis tuis

b 9

19. intra quoruſ nos cōſortiuſ  
nō eſtimator meriti ſed ve-  
nie queſumus largitor ad/  
mitte. Per chriſtū do. no.

**H**ic petit collationē glorie. ſuffragiū  
p viuis et cōſortiuſ cū ſanctis. Dicit noſ  
biſ. in pſona ſui et populi. Et eſt ſenſuſ  
Aobis quoq; peccatorib; miferere q; p  
alii interceſſimus. cū nos grā tua plus  
indigeam;. Oþs deus q; nō eſt eſtimator  
meriti ſed largitor venie. digner; nos  
ſociaſe ſanctis tuis. et aliquid p̄e beatitu-  
dinis tribuere cū iſtis ſanctis tuis apo-  
ſtolis et martyrib;. Cū iohāne ſup. ba-  
ptiſta. Et noſiat hic ſc̄tōs q; ſirmiſter cre-  
diuſ deo placere. Quoꝝ ſunt octo ma-  
ſculini ſexuſ: et ſep̄e feminini. q; hoc ſac-  
ramentuſ digne ſumere. octo beatitu-  
dinibus et ſepte donis ſpirituſancti cō-  
ſiungunt;. Et ponuntur duo apli Bathi-  
as et Barnabas q; poſt aſceſionē xpi fue-  
rū electi. Quinque martyres in memo-  
riā quinq; vulneſu. Sacerdos cū dieſit.  
Aobis quoq; p̄cutit pect' cū expreſſio-  
ne vocis ſic publican;. In tuniſione pe-  
ccatoris ſunt tria. Ictus ſonuſ et tact'. q;  
tripliſiter peccam;. cogitatōe. locutōe. et  
opere. Etiā ſignificat p̄tritionē latronis  
dextri. Amē nō addit in fine. q; ſequit  
cōtinuatiō. Ibi. p.

**P**er quē hec oia dñe ſemper  
bonuſ creaſ ſancti + ſicas  
viii + ſicas bñ + dicis. et  
preſtas nobis per + ipſum.  
et cū + ipſo et in + ipſo. eſt  
tibi deo + patri omni potē  
ti. in vnitate + ſpūſſancti.  
oīſ honor et gloria. Per oia  
ſecula ſeculorū. Amen.

**H**ec eſt cōclusio totius canonis. h̄c cō-  
cludunt ea q; circa corporis dñi cōfectionē  
ſunt opera trinitatis. Dicit igit. Per quē.  
id eſt xpm filiu tuū. hec oia. i. panē et vi-  
nu bona ſacramētaſa. creaſ cōdendo na-  
turā. viuificas trāſubſtantiaſo mate-  
riā. bñdicis accumulādo gratiā. Uel ſic  
Per quē hec oia bona creaſ q; tu ad ſub-  
ſtantia panis et vini. Sanctificas puer-  
tēdo in carnē et ſanguinē xpi. Viuificas  
reſtaurādo nobis vitā eternā. Bñdicis  
multipliſādo per hec nobis dona grē. et  
pſtas q; tu ad yſum ſpūalit̄ abī et pot̄.  
Per ipm. i. xpum mediatorē. et cū ipo. i.  
coequali. et i ipo rāq; ſubſtantiali. Et ti-  
bi deo patri in vnitate ſpūſſancti. oīſ ho-  
nor rāq; dño. et gloria. i. deo. In deo pa-  
tre notaꝝ auctoritas. in filio equalitas.  
in ſpirituali ſancto cōmunitas. In xpo eī  
tres ſunt vnite ſubſtantie. ſez. diuinitas.  
corpus et anima. Tres ſiunt crucis ibi:  
sanctificas rē ſignificant. primo q; oia  
bona creaſa et recreata ſanctificat viuifi-  
cantur et bñdicunt in virtute benedictō-  
nis xpi. Per quē. Hic notaꝝ p̄ tres cru-  
ces trinitatis operationē. // Allegorice:  
prime tres crucis rep̄tant tres horas:  
qbus xps in cruce p̄ep̄edit. Aliie tres de-  
ſignat tria q; xps ſuſtinuit in cruce. paſſio-  
ne in corpe. paſſionē in merte. paſſio-  
ne in corde. Aliie due ſicat diuiniſionē cor-  
poris et anime. Uel duo ſacramēta que p̄  
fluere de lacere xpi. ſez aqua regeneratio-  
nis et ſanguinis redemptoris. Poſt hoc  
alta voce dicit. Per oia ſecula ſclor̄ amē  
q; hic cōcludit miſſe canonē. Et rep̄tant  
xpi expirationē. Hostie eleuare retractio  
christi ſignificat ſepulturā. Calix q; co-  
operit corporali. designat monumentū  
clauſum lapide. Uñice orōniſ ſepte pe-  
titiones. repreſentat ſepte verba christi  
in cruce prolaſa.

**Q**uinta pars miſſe ſacra-  
menti perceptio vel cōio.

**O**remus. Preceptis sa-  
luti. monici et diuina  
institutio[n]e formati audie-  
mus dicere. Pater noster  
qui es in celis sc[ri]ficeatur no-  
rum n[ost]r[um]. Si libera nos a ma-  
lo. Amen.

**H**ec est pars quinta principalis sp[irit]us  
missae. in qua agit de secretorum digna pec-  
cione. Et dividitur in quatuor pres sum q[ua]-  
quatuor sunt q[ui] disponunt ad sacra sum-  
ptionem. Nam primum petit h[ab]et[ur] veneranda sa-  
cramenta p[re]ceptio[n]e in oratione d[omi]nica. cu[m] dicit  
Pan[us] nostru[m]. Secundu[m] petit lumentiu[m] ex-  
piatione. ibi. Libera nos q[ue]s[um]us. Tercio pes-  
tit pacis adimplentio[n]e ibi. Par doni sit sp[iritu]s  
vobis. Quartu[m] subiungit speciale p[re]pa-  
ratione ad sacramenta sumptionem in oratione  
nibus. ibi. Domine Iesu Christe. Per propria te.  
**Q**uantu[m] ad primu[m] p[re]ceptor[um] petit sa-  
cramenta p[re]ceptio[n]e in oratione d[omi]nica cu[m] dicit  
Pan[us] nostru[m]. Premittit autem orationis d[omi]ni  
ce p[re]latione et ipsius institutione diuinam.  
et sequenter ipsam orationem. Nam primo al-  
ta voce p[ro]mittit exhortationem dices. O re-  
mus. per hoc populu[m] ad orandum et peren-  
du[m] instigat. Et est sensus Nos oremus  
moniti. induci vel p[re]moniti a deo Iesu  
benignissimo. salutarib[us] p[re]ceptis. i. docu-  
mentis. et diuina institutio[n]e. i. instruclio[n]e:  
formati. i. erudit[i]. audiens dicere non nostra  
p[re]sumpro[e]. Pater n[ost]r[um] alte cantat. q[ui] xps  
in noua legi apte p[re]dicauit. et in signu[m] q[ui]  
h[ab]et oratione euangelio sumpta est. Ideo oratio  
d[omi]nica et credo alte dicuntur ut o[ste]nsis addiscant  
sciant et discant. Oratio d[omi]nicalis o[ste]nsis alias  
excellitor[um]ones. auctoritate doctoris. bre-  
uitate sermonis. fecunditate mysteriorum.  
et sufficietia petitionum. Ideo sum Tho-  
morum perfectissima vocat. q[ui] in ipsa o[ste]nsa saluti  
necessaria petuntur. Nam omne peccabile est  
triplex. Primum est boni collatio. et hoc tri-

plerest. Glorie. ibi. Adueniat reg[num] t[u]um.  
ibi. Fiat voluntas tua. Natura. ibi. Pan[us] nostru[m].  
Sed p[re]terea malis amotione. Preteriti  
ibi. Dinitte nobis. Patris. ibi. Et ne  
nos indu. Futuri. Sed libera nos. Ter-  
cio p[re]terea appetibilis vtriusq[ue] cōfir-  
matione. ibi. Sanctificet nomen tuum. Lete-  
ra de hac oratione d[omi]nica considerata. q[ui] mul-  
torum pandit opuscula. resiliq[ue] intacta.

**L**ibera nos quesu[m] d[omi]ne ab  
omnibus malis preteritis p[re]nti  
bus et futuris et intercedere  
te beata et gloria semper  
virginis dei genitricis maria  
cu[m] beatissimis apostolis tuis petro  
et paulo atque andrea cu[m] o[ste]n-  
bus sanctis. Da propicius pa-  
cem in diebus n[ost]ris ut ope-  
nime tue et adiuti et a pecca-  
to simus semper liberi et ab  
omni perturbatore securi. Per  
eundem d[omi]num nostrum icum  
christum filium tuum qui te. vi.  
et reg. in unitate spiritus sancti  
deus. Per omnia secula seculo  
rum. Amen.

**I**n hac p[re]ceptio[n]e petit canticu[m] expiatione  
vel impedimenti amotione. cu[m] dicit. Lib-  
era. Hec oratio d[omi]ni embolismalis et excre-  
scens. q[ui] addit[us] ad d[omi]nicam orationem q[ui] sit  
augmentum. in cuius fine petimus a tribus  
malis expiari que clare exprimuntur  
in hac oratione. Libera nos. **E**t transi-  
tur in ea quatuor. Primo petit peccati  
expiationem. Secundo facit sanctorum am-  
motionem. et no[n] tantum quatuor q[ui] magis  
fuere passionali christi configurationis et cu[m] co-

b. 17

tricifixi. quia maria stetit sub cruce. Petrus et andreas fuerunt crucifixi. Paulus autem Christi stigmata in suo corpore patitur. Tercio petit duplicem pacem. Pectoris. ibi. ut simus a peccato liberari. Namque ipius. ibi. ut simus ab oī perturbatōe securi. ut ope. t. auxilio. adiuti. i. subleuati. Hec dicendo sacerdos accipit patenā q̄ apud eū dicitur. sc̄at latitudinem charitatis. Et osculat̄ ea in signum charitatis. quā debet habere ad eos. Facit crucem cū ea in facie. in signūq̄ virtutis unionis in oīs sit virtute charitatis. Allesgorice q̄ hec oī sūlēter dicitur. sc̄at triduā dñi sepulturā. et aploꝝ silentium. qd illo tempore a p̄dicatore Christi habuere. Eleuatio patrem et regnum Christi resurrectionē. Facit crucem cū paternat̄ de osculat̄ ea. sc̄at q̄ Christus p̄ crucem infernum vicit et reconciliavit peccatores p̄ Christi. Deponit corpore ab ore calcis sc̄at lapidē sublatū a monumēto. Quar to diuidit hostiam in tres partes cum dicit. Per eundem primum sc̄at tres partes corporis mystici. sc̄z ecclesiā triumphante. militare. et purgatoriū sustinente. Prima pars sc̄at gratiarū actiones. p̄ sanctis. sc̄da. p̄ incarnationē. p̄ defunctis. tercia orationem. p̄ vivis. et hec intingit sc̄at fideles in tribus latib⁹. h̄y vite p̄tis. Secundo p̄t dicit q̄ hec divisione fit in memoria sc̄e trinitatis. Tercio ppter triplicem statū Christi representandū. qd fuit cū hominibus in terra manens. in sepulcro quiescens. et est in celo existens. Per h̄q̄ aliter excludens dicitur. Per omnia se. qmē populi plenissimā q̄rit de promissis. Etiam repūtare gaudium qd de Christi resurrectione p̄cedit q̄ amplius nō morit sed vivit per oīcula seculorum.